

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11  
3400 Hillerød  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Nordlid ApS**

**Vesterbrogade 149, 2b8, 1620 København**

**CVR-nr. 27 28 53 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

**Bernt Johan Therp**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordlid ApS Vesterbrogade 149, 2b8 1620 København  CVR-nr.: 27 28 53 92 Stiftet: 7. august 2003 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bernt Johan Therp, formand Lasse Kim Christensen Hans Holger Therp Henrik Leif Carentius Thomas Ladefoged
<b>Direktion</b>	Lasse Kim Christensen, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	F.E Bording A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at designe datadrevet, sammenhængende kundeoplevelser (Customer Experience), der med specialiseret brug af data og tekniske platforme skaber kommercielle resultater.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Året der gik*

Selskabet har i året fortsat eksekveringen af Selskabets 2025 Customer Experience-vækststrategi, og følger planen med at udvikle Selskabets struktur, ydelser og kompetencer til dette. Selskabet oplevede en positiv udvikling i første halvår 2023, men en generel opbremsning i markedet i 2. halvår 2023.

#### *Årets resultat*

Selskabet bruttoavance voksede med ca. 11 % for 2. år i træk, og bruttofortjenesten voksede med ca. 21%. Dette er tilfredsstillende, set i lyset af de markedsmæssige konditioner. Selskabet forbedrer samtidig driftsresultatet ( Resultat før af- og nedskrivninger ) med 2.492 tkr. til et positivt resultat på 2.458 tkr.

Årets bruttofortjeneste udgør 29.256 t.kr. mod 23.978 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 92 t.kr. mod -1.574 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### *Kapitalberedskab*

Selskabet har modtaget tilsagn vedrørende finansiel støtte for regnskabsåret 2023. Tilsagnet er givet fra den samlede ejerkreds, således at selskabets er i stand til at indfri sine forpligtigelser i takt med at de forfalder i 2024. Regnskabet er på denne baggrund aflagt efter principperne for forsat drift.

### Målsætninger og forventninger for 2024

Selskabet forventer at realisere en vækst i samme niveau som tidligere år, og samtidig fortsætte forbedringen af selskabets driftsresultat.

Selskabets kompetencer inden for både strategiudvikling, rådgivning og implementering af løsninger er efterspurgt i markedet. Og udover udvidede engagementer med eksisterende kunder har det resulteret i nye kunder inden for en række nye segmenter.

Udviklingen følger således Selskabets målsætninger i Customer Experience-strategien.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.255.882</b>	<b>23.978.097</b>
2 Personaleomkostninger	-26.774.742	-24.000.709
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.481.140</b>	<b>-22.612</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.190.334	-1.051.363
Andre driftsomkostninger	-11.645	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.279.161</b>	<b>-1.073.975</b>
Indtægt af kapitalinteresse	0	-11.366
Andre finansielle indtægter	1	31.826
3 Øvrige finansielle omkostninger	-991.101	-839.997
<b>Resultat før skat</b>	<b>288.061</b>	<b>-1.893.512</b>
Skat af årets resultat	-196.090	319.180
<b>Årets resultat</b>	<b>91.971</b>	<b>-1.574.332</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-134.311
Overføres til overført resultat	91.971	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.440.021
<b>Disponeret i alt</b>	<b>91.971</b>	<b>-1.574.332</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	448.601	0
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	3.942
6 Goodwill	2.630.742	3.507.657
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.079.343</u>	<u>3.511.599</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477.009	552.941
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>477.009</u>	<u>552.941</u>
8 Deposita	471.086	452.219
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>471.086</u>	<u>452.219</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.027.438</u></b>	<b><u>4.516.759</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.125.627	9.395.217
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.438.464	5.127.451
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	313
Andre tilgodehavender	0	25.000
Periodeafgrænsningsposter	488.538	519.732
Tilgodehavender i alt	<u>12.052.629</u>	<u>15.067.713</u>
Likvide beholdninger	9.292	4.198
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.061.921</u></b>	<b><u>15.071.911</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.089.359</u></b>	<b><u>19.588.670</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	350.000	0
Overført resultat	-10.286.535	-10.028.506
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-9.436.535</b>	<b>-9.528.506</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	437.563	204.336
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>437.563</b>	<b>204.336</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.290.950	2.203.402
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.290.950	2.203.402
Gæld til pengeinstitutter	7.398.294	6.429.604
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	922.780	3.724.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.018.723	934.571
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.843.345	4.237.952
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	149.727	0
Anden gæld	7.464.512	11.382.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.797.381	26.709.438
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.088.331</b>	<b>28.912.840</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.089.359</b>	<b>19.588.670</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	134.311	0	-8.588.485	-7.954.174
Resultatandel	0	-134.311	0	-1.440.021	-1.574.332
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	0	-10.028.506	-9.528.506
Resultatandel	0	0	0	91.971	91.971
Overført fra Overført resultat	0	0	350.000	-350.000	0
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>350.000</b>	<b>-10.286.535</b>	<b>-9.436.535</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin kapital. Ledelsen har iværksat planer, hvorved egenkapitalen skal reetableres gennem selskabets drift.

Selskabet har modtaget tilsagn vedrørende finansiel støtte for regnskabsåret 2024. Tilsagnet er givet fra den samlede ejerkreds, således at selskabet er i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder i 2024. Regnskabet er på denne baggrund aflagt efter principperne for fortsat drift.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.269.664	21.457.240
Pensioner	3.187.807	2.255.387
Andre omkostninger til social sikring	317.271	288.082
	<b>26.774.742</b>	<b>24.000.709</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	32
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.852	117.665
Andre finansielle omkostninger	781.249	722.332
	<b>991.101</b>	<b>839.997</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	498.183	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>498.183</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-49.582	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-49.582</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>448.601</b>	<b>0</b>
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Færdiggjorde udviklingsprojekter omfatter udvikling af software til optimering af udsendelse af SMS. Systemet blev færdiggjort og ibrugtaget i 2023 og afskrives over 3 år.		
Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	93.475	93.475
Afgang i årets løb	-93.475	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>93.475</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-89.533	-85.233
Årets afskrivninger	-3.942	-4.300
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	93.475	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-89.533</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.942</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.346.000	15.346.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.346.000</b>	<b>15.346.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-11.838.343	-10.961.428
Årets afskrivninger	-876.915	-876.915
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-12.715.258</b>	<b>-11.838.343</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.630.742</b>	<b>3.507.657</b>
<p>Der er gennemført værdiforringelsestest, som underbygger værdien af de indregnede immaterielle anlægsaktiver. Der er i sagens natur usikkerhed vedrørende forventningerne til den fremtidige indtjening. Budgetter og forventet fremadrettet indtjening underbygger værdien af aktiverne.</p>		
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	804.622	1.691.412
Tilgang i årets løb	189.533	513.760
Afgang i årets løb	-125.555	-1.400.550
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>868.600</b>	<b>804.622</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-251.681	-1.481.873
Årets afskrivninger	-259.895	-170.148
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	119.985	1.400.340
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-391.591</b>	<b>-251.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>477.009</b>	<b>552.941</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	452.219	452.219
Tilgang i årets løb	18.867	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>471.086</b>	<b>452.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>471.086</b>	<b>452.219</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	19.898.237	17.244.012		
Aconto faktureringer	-15.382.553	-15.841.126		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.515.684</b>	<b>1.402.886</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.438.464	5.127.451		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-922.780	-3.724.565		
	<b>4.515.684</b>	<b>1.402.886</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Anden gæld	2.290.950	0	2.290.950	2.290.950
	<b>2.290.950</b>	<b>0</b>	<b>2.290.950</b>	<b>2.290.950</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.600. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				6.126
Goodwill				2.631
Andre anlæg, driftmidler og inventar				477



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 104 leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 til 28 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 140.

Selskabet har indgået lejemål, som er uopsigeligt frem til 30. september 2025, svarende til en forpligtelse på t.kr. 1.769.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Selskabet af 1. August 1931 A/S, CVR-nr. 33 47 95 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Selskabet af 1. August 1931 A/S som det ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til Erhvervsstyrelsen.
